
             
Obrovský úspěch českých karatistů 

 
Druhý červnový víkend se v Italské Padově sjeli karatisté z celé Evropy, aby změřili své síly na Evropském 

poháru, uspořádaném mezinárodní federací F.E.K.D.A. (Federazione Europea Karate Discipline Associate). Na této 
významné pohárové soutěži nechyběli ani borci z České republiky, kteří nastoupili vedle karatistů Francie, Slovinska, 
Chorvatska, Německa a domácí Itálie do soutěže ve sportovním boji týmů a sportovním boji jednotlivců. 

Tým České republiky ve složení: Lucie Paulišová 
(Sokol Pardubice), Ivana Nevludová (Krmelín), Ladislav 
Němeček (Sokol Pardubice), Adam Knajbl (Sokol Pardubice), 
Tomáš Boček (Sokol Praha Smíchov I), Štěpán Příhoda 
(Polička) a Pavel Halama (Chotěboř) nastoupil pod vedením 
trenérů Radovana Andrleho (Polička) a Petra Marholda (Sokol 
Ostrava Vítkovice) proti týmům Německa a Francie. Našim 
karatistům se po výborných bojích podařilo postoupit ze 
základní skupiny do čtvrtfinále, kde však narazili na obhájce 
loňského prvenství domácí Itálii. Po těsné prohře 2:3 zde naše 
naděje v bojích týmů vyhasly a dále jsme bohužel nepostoupili.  

Vše jsme si však vynahradili v soutěži jednotlivců, kde 
naši zástupci ukázali své kvality a promluvili do bojů o nejvyšší 

příčky. Ve tvrdé konkurenci často mnohem zkušenějších borců z ostatních zemí se našim karatistům podařilo prosadit 
a obsadili 4 medailové pozice: 

 
Sportovní boj: 

 
Kategorie Jméno        Umístění 
 
Muži:  
nad 80 kg Ladislav Němeček      4. místo  
do 80 kg Adam Knajbl          3. místo 
do 80 kg Tomáš Boček          2. místo 

 
Ženy: 
do 55 kg Lucie Paulišová          2. místo 

 
  

Všichni naši borci podali jak v bojích týmů, tak v bojích jednotlivců vynikající výkony, za které jim právem patří 
gratulace. Obzvláště blahopřejeme těm, kteří dosáhli na vytoužené medaile a všem přejeme mnoho sil do dalšího 
tvrdého tréninku. 
 
       .  Marhold a R. Andrle, trenéři české výpravy 

Reprezentace ČR 


